
Letní hudební škola Side by Side ve švédském Göteborgu 16. – 20. června 2018

Letos jsme se již po čtvrté mohli s vybranými nejpilnějšími dětmi zúčastnit dnes již tradiční
letní  školy  Side by  Side,  kterou pořádá partnerská  organizace  El  Sistema Sweden (rersp.
Nadace Stiftelsen El Sistema.), jejíž tváří se pro letošek stala Lucie z našeho orchestru. Měli
jsme tu možnost se tam setkat  s dalšími  1500 dětmi z různých států z Evropy,  s mladými
muzikanty a  lektory hudby i  z mimoevropských zemí.  Letní  škola Side by Side je  oficiální
součástí dlouho připravovaných oslav 400 let výročí města Göteborgu v roce 2021. Děti z
celého světa se zde každý rok scházejí a tvoří a vystupují. Ambicí akce je dosáhnout v rok
výročí neuvěřitelných 30 000 účastníků a vytvořit tak největší hudební camp na světě. 

Smyslem  globální  letní  školy  je  propojit  mladé  lidi  s  profesionálními  hudebníky  ze
symfonického  orchestru,  zapojit  je  do  společných  intenzivních  zkoušek  a  workshopů  a
vystoupení,  sborového  zpěvu,  společně  jim  umožnit  tvořit  a  rozvíjet  se.  Hudba  je  zde
nástrojem komunikace  a  kreativity,  který  tvoří  most  mezi  lidmi,  kulturami  a  kontinenty.
Vyvrcholením  celého  hudebního  soustředění  je  společný  velkolepý  koncert  dětských
orchestrů s Göteborským symfonickým orchestrem, prestižním hudebním tělesem.  

Vzhledem k počtu účastníků bylo vytvořeno 7 orchestrů a šest sborů dle různých úrovní a
věku dětí. Hlavním dirigentem celé akce byl  maestro Ron Alvarez.  Koncert  byl  velkolepý,
diváci  zaplnili  Scandinavium  a  hřeb  celého  koncertu  byla  závěrečná  Óda  na  Radost  od
Beethovena, kterou hrály všechny orchestry společně se všemi zpívajícími sbory a přidalo se i
publikum. 


